



## Rapport for miljøtilsyn hos SOS DANSK AUTOHJÆLP Nordjylland ApS, Hedelund 8, 9400 Nørresundby

### Overordnede oplysninger

<b>Tilsynsdato</b>	18.03.2019		
<b>Baggrund for tilsynet</b>	Basistilsyn - varslet		
<b>Telefon</b>		<b>CVR nr.</b>	35533869
<b>E-mail</b>	js100@sosdah.dk	<b>P. nr.</b>	1024183153

<b>Virksomhedstype</b>	H51, Garageanlæg > 3 stk.
<b>Godkendelsesdato</b>	
<b>Tilslutningstilladelse spildevand</b>	01. maj 2020

## Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
09-06-2021	Aftale	Meddelt	Der er revner på belægningen på virksomhedens udendørs vaskeplads. Revnerne skal repareres, således at vaskepladsen har en tæt, uigennemtrængelig belægning, således at der ikke er risiko for nedsivning af spildevand fra vaskepladsen til jord eller grundvand. Fristen for indsendelse af fotodokumentation for udbedring af revner på vaskepladsen er fastsat til den 15. juli 2021.
09-06-2021	Aftale	Meddelt	Virksomheden skal foretage en analyse af processpildevandet fra benzin og olieudskillere, som er tilkoblet vaskepladsen i overensstemmelse med retningslinjer nævnt i kommunens tilslutningstilladelse fra den 1. maj 2020. Fristen for indsendelse af dokumentation for spildevandsanalyse fastsættes til den 15. juli 2021.
09-06-2021	Aftale	Meddelt	Der skal sendes dokumentation for tæthedsprøvning af hele afløbssystemet. Fristen for indsendelse af dokumentationskontrol fastsættes til den 15. juli 2021.
09-06-2021	Aftale	Meddelt	Virksomheden skal etablere alarmsystem i overensstemmelse med tilslutningstilladelsens vilkår 14. Fristen for indsendelse af dokumentationskontrol fastsættes til den 15. juli 2021.

## Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Virksomhedens primære opgave er autohjælp samt forskellige former for assistancedydelser.				
Produktionsareal (m <sup>2</sup> )	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
		00.00-24.00		

## Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, afkast	Der er ingen luftafkast fra virksomheden.
Lugt	Under tilsynet blev der ikke konstateret lugt fra virksomheden.

## Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Under tilsynet blev der ikke konstateret støj fra virksomheden.
Støjkloder, indendørs	Ingen.
Støjkloder, udendørs	Der kan forekomme udendørsstøj ifm. transport af køretøjer samt ifm. udendørs vaskeplads.

## Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, procesvand	Der forekommer processpildevand, som følge af vask af virksomhedens køretøjer.
Spildevand, overfladevand	Virksomheden er beliggende i et separatkloakeret område. Det betyder, at regnvand/overfladevand ledes direkte og urensset til vandløb. Det er derfor vigtigt, at virksomheden har stort fokus på at imødegå spild/uheld på udendørs arealer og straks iværksætter opsamling/opsugning af evt. spildte stoffer. Ved større uheld, skal beredskabet kontaktes på tlf. 112 og Kommunen underrettes om uheldet.
Spildevand, tilslutningstilladelse	Virksomheden er omfattet af en tilslutningstilladelse fra den 1. maj 2020 for afledning af processpildevand fra virksomhedens udendørs vaskeplads til offentligt spildevandskloak.
Spildevand, egenkontrol	Jf. vilkår nr. 20 i tilslutningstilladelsen skal virksomheden indsende en egenkontrollprøve af spildevandet, som dokumentation for overholdelse af grænseværdier for de stoffer, som er oplyst i tilladelsens tabel 1.1.
Spildevand, belægninger ved vaskepladser	Under tilsynet blev der konstateret revner på belægningen på virksomhedens udendørs vaskeplads. Revnerne skal repareres, således at vaskepladsen har en tæt, uigennemtrængelig belægning, således at der ikke er risiko for nedsivning af spildevand fra vaskepladsen til jord eller grundvand

## Olie- og benzinudskillere

Id	Aktivitet/proces	Type	Kapacitet (l/s)	Volumen (l)	Sandfang (l)
	Koalescens olieudskillere		6		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Til rensning af spildevandet er der etableret en sandfang på 2.500 liter samt en koalescens olieudskillere med en kapacitet på 6 l/s forinden afledning til spildevandskloak.
Udskilleranlæg, tømning/inspektion	Der er indgået aftale med Marius Pedersen om årligt tømning og inspektion af udskilleranlægget.
Udskiller, funktionsafprøvnings af alarm	Under tilsynet oplyste virksomheden, at denne ikke var bekendt med, hvorvidt udskilleranlægget er tilkoblet et alarmsystem.
Udskillere, vilkår i tilladelse	I tilslutningstilladelsen er der stillet vilkår om udskilleranlæggets placering og indretning, tømningshyppighed, tæthedskontrol af afløbssystemet m.m. (jf. vilkår 12 - 18), herunder: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Olieudskillere og sandfang skal tømmes efter behov.</li> <li>• Sandfang skal senest tømmes og bundsuges, når 50 % af slamvolumen er fyldt op.</li> <li>• Hvis lagtykkelsen af det bundfældede materiale i olieudskilleren overstiger 10 cm skal det fjernes.</li> <li>• Udskillere skal senest tømmes og bundsuges, når olieprodukter udgør 70 % af opsamlingskapaciteten for den pågældende udskiller.</li> <li>• Materiale fra sandfang og olieudskillere skal bortskaffes efter Aalborg kommunes anvisning/affaldsregulativ.</li> </ul>

## Tankoplysninger i BBR

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er ingen olietanke på virksomheden.

## Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enheden	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Dæk				Ikke relevant		Indendørs	2021
Vaskeprodukter				Plastdunk		Indendørs, tæt belægning, u. risiko for afløb til kloak m.m.	2021
Sprinklervæske				Plastdunk		Indendørs, tæt belægning, u. risiko for afløb til kloak m.m.	2021

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer, opbevaring	Virksomheden opbevarer vaskeprodukter i et rum i umiddelbartilknytning til vaskepladesen med tæt belægning og uden afløb.
Råvarer/Kemikalier, belægnings	Spraydåser og andre kemikalier opbevares i et stålskab i garagen, hvor der er tæt belægning med kontrolleret afledning til olieudskilleren

## Affald

Affaldsart	Oplag	Enheden	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Batterier			Plastkasse, syrefast		Udendørs	Lakuda ApS	Lakuda ApS	
Dæk			Container - lukket		Opbevaring i orden	Marius Pedersen A/S	Marius Pedersen A/S	
Kemikalier			Aflåst skab		Indendørs, tæt belægning, u. risiko for afløb til kloak m.m.	Marius Pedersen A/S	Marius Pedersen A/S	
Spraydåser			Aflåst skab		Indendørs, tæt belægning, u. risiko for afløb til kloak m.m.	Marius Pedersen A/S	Marius Pedersen A/S	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, opbevaring	Gamle batterier opbevares udendørs i syrefastebeholder.
Affald, bortskaffelse	Sandfang og olieudskiller bliver tømt og inspiceret af Marius Pedersen.

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Under tilsynet blev der ikke umiddelbart konstateret tegn på jordforurening på de arealer, som var omfattet af tilsynet.
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden ligger udenfor drikkevandsinteresseområder.
Planforhold	Virksomheden er omfattet af kommuneplanramme 2.2.H8, samt lokalplan nr. 12-066 for center og erhvervsområde i Gammel Høvej, Nørre Uttrup.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Virksomheden skal fremadrettet have fokus på egenkontrol af de forhold, som er nævnt i virksomhedens tilslutningstilladelse under afsnittet "egenkontrol" og "driftsjournal".
Jordforurening	Virksomheden er placeret i et område, som er omfattet af krav om analyse ved evt. jordflytning.
Bæredygtighed*	Ved tilsynet talte vi om bæredygtighed. Virksomheden oplyste at samtlige lyskilder er udskiftet til LED-belysning og lyskilderne er sensorstyret.